

ЗАТВЕРДЖЕНО

Постанова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг

28.07.2026 № 1223

Зміни

до деяких постанов Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг

1. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з передачі електричної енергії, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 09 листопада 2017 року № 1388:

1) абзац сімнадцятий пункту 1.4 глави 1 викласти в такій редакції:

«Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Цивільному кодексі України, законах України «Про ринок електричної енергії», «Про публічні закупівлі», «Про енергетичну ефективність», Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженому постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Порядок контролю), Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженому постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548 (далі – Порядок ліцензування), та інших нормативно-правових актах, що регулюють функціонування ринку електричної енергії.»;

2) у главі 2:

пункт 2.1 викласти в такій редакції:

«2.1. При провадженні ліцензованої діяльності ліцензіат повинен дотримуватися кадрових вимог, зокрема оформлювати трудові відносини з персоналом шляхом укладення трудових договорів відповідно до Кодексу законів про працю України, а також шляхом залучення інших осіб для виконання окремих робіт (послуг) на інших підставах, не заборонених законодавством України.»;

у пункті 2.3:

підпункти 2 – 4 замінити двома новими підпунктами 2 та 3 такого змісту:

«2) повідомляти НКРЕКП про всі зміни даних, зазначених у заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви, не пізніше одного

місяця з дня настання таких змін (крім випадків, встановлених Порядком ліцензування).

Ліцензіат має провадити ліцензовану діяльність виключно за місцем провадження господарської діяльності ліцензіата та із застосуванням заявлених засобів провадження господарської діяльності, зазначених у документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін до документів, поданих ліцензіатом до НКРЕКП);

3) не відмовляти у проведенні перевірки дотримання ліцензіатом законодавства, що регулює функціонування ринку електричної енергії та цих Ліцензійних умов, за відсутності передбачених Порядком контролю підстав для такої відмови;».

У зв'язку з цим підпункти 5 – 90 вважати відповідно підпунктами 4 – 89; підпункт 5 викласти в такій редакції:

«5) надавати до НКРЕКП достовірні документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, звітність), необхідні для здійснення нею функцій і повноважень, встановлених законодавством, у формі, обсягах та строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП.

У разі наявності у наданих документах, даних, відомостях та звітності конфіденційної інформації ліцензіат має чітко вказувати, які відомості та/або дані вважаються конфіденційною інформацією;»;

в абзаці першому підпункту 6 слова та знаки «у якому, зокрема,» замінити словами та знаками «на якому, зокрема, забезпечити безперервну роботу сервісу «Особистий кабінет замовника послуги з приєднання»,»;

в абзаці першому підпункту 29 слова «або якщо» замінити словами «та якщо»;

підпункт 55 доповнити новим абзацом такого змісту:

«Ліцензіат має вносити інформацію до системи моніторингу приєднань у порядку та обсязі, визначеному Методикою (порядком) формування плати за приєднання до системи передачі та системи розподілу, затвердженою постановою НКРЕКП від 18 грудня 2018 року № 1965;»;

4) у тексті після слів «господарському віданні» у всіх відмінках доповнити знаками та словами «(іншому речовому праві, передбаченому законом) у відповідному відмінку.

2. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності зі здійснення функцій оператора ринку, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1466:

1) абзац п'ятий пункту 1.3 глави 1 викласти в такій редакції:

«Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Цивільному кодексі України, законах України «Про ринок електричної енергії», «Про захист економічної конкуренції», «Про публічні закупівлі», «Про основні засади забезпечення кібербезпеки України», Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженому постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Порядок контролю), Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженому постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548 (далі – Порядок ліцензування), та інших нормативно-правових актах, що регулюють функціонування ринку електричної енергії.»;

2) у главі 2:

підпункти 1 – 2 пункту 2.1 виключити.

У зв'язку з цим підпункти 3 – 5 вважати відповідно підпунктами 1 – 3;

у пункті 2.2:

підпункти 2 та 3 викласти в такій редакції:

«2) повідомляти НКРЕКП про всі зміни даних, зазначених в заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви у такі строки:

щодо будь-яких змін в управлінні або організаційній структурі ліцензіата не пізніше п'яти робочих днів з дня настання таких змін;

про зміни інших даних не пізніше одного місяця з дня настання таких змін (крім випадків, встановлених Порядком ліцензування).

Ліцензіат має провадити ліцензовану діяльність виключно із застосуванням заявлених засобів провадження господарської діяльності, зазначених у документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін до документів, поданих ліцензіатом до НКРЕКП);

3) письмово повідомляти НКРЕКП про намір вчинення такий дій, як продаж, передача, переуступка, дарування, надання в оренду, кредит іпотеку, поруку, заставу, зберігання, обмеження або припинення використання засобів провадження господарської діяльності тощо, за 30 днів до їх вчинення, якщо такі дії призведуть до неспроможності виконувати функції та обов'язки, визначені цими Ліцензійними умовами, та якщо вартість відновлення (вартість заміщення) засобу провадження господарської діяльності становитиме понад 200 (двісті) тис. грн.»;

підпункт 9 викласти в такій редакції:

«9) не відмовляти у проведенні перевірки дотримання ліцензіатом законодавства, що регулює функціонування ринку електричної енергії та цих Ліцензійних умов, за відсутності передбачених Порядком контролю підстав для такої відмови;»;

підпункт 28 викласти в такій редакції:

«28) надавати до НКРЕКП достовірні документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, та звітність), необхідні для здійснення нею функцій і повноважень, встановлених законодавством, у формі, обсягах та строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП.

У разі наявності у наданих документах, даних, відомостях та звітності конфіденційної інформації, ліцензіат має чітко вказувати, які відомості та/або дані вважаються конфіденційною інформацією;».

3. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1467:

1) у главі 1:

пункт 1.3 доповнити новим абзацом такого змісту:

«активними споживачами, третіми особами, що приєднані до електричних мереж активних споживачів, якщо встановлена потужність таких генеруючих електроустановок на одній площадці вимірювання не перевищує 20 МВт у період дії до 01 січня 2028 року.»;

абзац одинадцятий пункту 1.4 глави 1 викласти в такій редакції:

«Інші визначення та терміни вживаються в цих Ліцензійних умовах у значеннях, наведених у Цивільному кодексі України, законах України «Про комбіноване виробництво теплової та електричної енергії (когенерацію) та використання скидного енергопотенціалу», «Про ринок електричної енергії», «Про енергетичну ефективність», «Про захист економічної конкуренції», «Про альтернативні джерела енергії», Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженому постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Порядок контролю), Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженому постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548 (далі – Порядок ліцензування), інших нормативно-правових актах, що регулюють функціонування ринку електричної енергії.»;

2) у главі 2:

у пункті 2.2:

підпункти 2 та 3 викласти в такій редакції:

«2) повідомляти НКРЕКП про всі зміни даних, зазначених в заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви, не пізніше одного місяця з дня настання таких змін (крім випадків, встановлених Порядком ліцензування).

Ліцензіат має провадити ліцензовану діяльність виключно з використанням засобів провадження господарської діяльності та в межах місць провадження господарської діяльності ліцензіата, які зазначені в документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін до них, поданих ліцензіатом до НКРЕКП);

3) не відмовляти у проведенні перевірки дотримання ліцензіатом законодавства, що регулює функціонування ринку електричної енергії та цих Ліцензійних умов, за відсутності передбачених Порядком контролю підстав для такої відмови;»;

підпункт 5 виключити.

У зв'язку з цим підпункти 6 – 54 вважати відповідно підпунктами 5 – 53;

підпункт 8 викласти в такій редакції:

«8) надавати до НКРЕКП достовірні документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, та звітність), необхідні для здійснення нею функцій і повноважень, встановлених законодавством, у формі, обсягах та строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП.

У разі наявності у наданих документах, даних, відомостях та звітності конфіденційної інформації ліцензіат має чітко вказувати, які відомості та/або дані вважаються конфіденційною інформацією;»;

у підпункті 1 пункту 2.3 після слів «господарського відання» доповнити знаками та словами «(іншому речовому праві, передбаченому законом)».

4. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності), затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1468:

1) абзац п'ятий пункту 1.4 глави 1 викласти в такій редакції:

«Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Цивільному кодексі України, законах України «Про ринок електричної енергії», «Про захист економічної конкуренції», Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що

проводять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженому постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Порядок контролю), Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженому постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року № 548 (далі – Порядок ліцензування), та інших нормативно-правових актах, що регулюють функціонування ринку електричної енергії;

2) у пункті 2.2 глави 2:

підпункти 2 – 4 замінити двома новими підпунктами 2 та 3 такого змісту:

«2) повідомляти НКРЕКП про всі зміни даних, зазначених у заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви, не пізніше одного місяця з дня настання таких змін (крім випадків, встановлених Порядком ліцензування).

Ліцензіат має провадити ліцензовану діяльність виключно з використанням засобів провадження господарської діяльності та в межах місць провадження господарської діяльності ліцензіата, які зазначені в документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін до них, поданих ліцензіатом до НКРЕКП);

3) не відмовляти у проведенні перевірки дотримання ліцензіатом законодавства, що регулює функціонування ринку електричної енергії та цих Ліцензійних умов, за відсутності передбачених Порядком контролю підстав для такої відмови;».

У зв'язку з цим підпункти 5 – 32 вважати відповідно підпунктами 4 – 31; підпункт 21 викласти в такій редакції:

«21) надавати до НКРЕКП достовірні документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, та звітність), необхідні для здійснення нею функцій і повноважень, встановлених законодавством, у формі, обсягах та строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП.

У разі наявності у наданих документах, даних, відомостях та звітності конфіденційної інформації ліцензіат має чітко вказувати, які відомості та/або дані вважаються конфіденційною інформацією;».

5. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1469:

1) у главі 1:

абзац восьмий пункту 1.3 викласти в такій редакції:

«Інші терміни вживаються у значеннях, наведених Цивільному кодексі України, законах України «Про ринок електричної енергії», «Про енергетичну ефективність», «Про захист економічної конкуренції», Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженому постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Порядок контролю), Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженому постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року № 548 (далі – Порядок ліцензування), та інших нормативно-правових актах, що регулюють функціонування ринку електричної енергії.»;

у пункті 1.7 слова «у двох екземплярах» виключити;

2) у пункті 2.2 глави 2:

підпункти 2 – 4 замінити двома новими підпунктами 2 та 3 такого змісту:

«2) повідомляти НКРЕКП про всі зміни даних, зазначених у заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви, не пізніше одного місяця з дня настання таких змін (крім випадків, встановлених Порядком ліцензування).

Ліцензіат має провадити ліцензовану діяльність виключно з використанням засобів провадження господарської діяльності та в межах місць провадження господарської діяльності ліцензіата, які зазначені в документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін до них, поданих ліцензіатом до НКРЕКП);

3) не відмовляти у проведенні перевірки дотримання ліцензіатом законодавства, що регулює функціонування ринку електричної енергії та цих Ліцензійних умов, за відсутності передбачених Порядком контролю підстав для такої відмови;».

У зв'язку з цим підпункти 5 – 60 вважати відповідно підпунктами 4 – 59; підпункт 6 викласти в такій редакції:

«6) надавати до НКРЕКП достовірні документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, та звітність), необхідні для здійснення нею функцій і повноважень, встановлених законодавством, у формі, обсягах та строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП.

У разі наявності у наданих документах, даних, відомостях та звітності конфіденційної інформації ліцензіат має чітко вказувати, які відомості та/або дані вважаються конфіденційною інформацією;»;

перед словом «документи» доповнити словом «достовірні»;

підпункт 29 викласти в такій редакції:

«29) відкрити в установах одного з уповноважених банків поточні рахунки із спеціальним режимом використання для здійснення розрахунків, про що повідомити НКРЕКП не пізніше, ніж через два місяці з дня набрання чинності рішення про видачу йому ліцензії;».

6. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470:

1) абзац одинадцятий пункту 1.3 глави 1 викласти в такій редакції:

«Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Цивільному кодексі України, законах України «Про ринок електричної енергії», «Про ціни і ціноутворення», «Про енергетичну ефективність», «Про захист економічної конкуренції», Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженому постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Порядок контролю), Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженому постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548 (далі – Порядок ліцензування), та інших нормативно-правових актах, що регулюють функціонування ринку електричної енергії.»;

2) у пункті 2.2 глави 2:

підпункти 2 – 4 замінити двома новими підпунктами 2 та 3 такого змісту:

«2) повідомляти НКРЕКП про всі зміни даних, зазначених у заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви, не пізніше одного місяця з дня настання таких змін, крім:

відомостей про місця та засоби провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, географічних карт відповідних територій адміністративно-територіальних одиниць та електронних копій документів на електронному носії, що підтверджують перебування на законних підставах у власності, господарському віданні (іншому речовому праві, передбаченому законом) або в управлінні на підставі договору управління активами, укладеного з Національним агентством України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів, здобувача ліцензії

засобів провадження господарської діяльності напругою 6 кВ та вище, які ліцензіат може надавати протягом року з дня настання змін;

випадків, встановлених Порядком ліцензування.

Ліцензіат має провадити ліцензовану діяльність виключно за місцем провадження господарської діяльності ліцензіата та із застосуванням заявлених засобів провадження господарської діяльності, зазначених у документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін до документів, поданих ліцензіатом до НКРЕКП);

3) не відмовляти у проведенні перевірки дотримання ліцензіатом законодавства, що регулює функціонування ринку електричної енергії та цих Ліцензійних умов, за відсутності передбачених Порядком контролю підстав для такої відмови;».

У зв'язку з цим підпункти 5 – 68 вважати відповідно підпунктами 4 – 67; абзац другий підпункту 6 викласти в такій редакції:

«У разі наявності у наданих документах, даних, відомостях та звітності конфіденційної інформації ліцензіат має чітко вказувати, які відомості та/або дані вважаються конфіденційною інформацією;»;

у підпункті 8 слова «або якщо» замінити словами «та якщо»;

підпункт 27 доповнити абзацом другим такого змісту:

«Ліцензіат має вносити інформацію до системи моніторингу приєднань у порядку та обсязі, визначеному Методикою (порядком) формування плати за приєднання до системи передачі та системи розподілу, затвердженою постановою НКРЕКП від 18 грудня 2018 року № 1965;»;

4) у тексті та додатку 2 знаки та слова «(щодо державного або комунального майна)» замінити знаками та словами «(іншому речовому праві, передбаченому законом)».

7. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності зі здійснення функцій гарантованого покупця, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1471:

1) абзац п'ятий пункту 1.3 глави 1 викласти в такій редакції:

«Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Цивільному кодексі України, законах України «Про ринок електричної енергії», «Про ціни і ціноутворення», «Про енергетичну ефективність», «Про захист економічної конкуренції», Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженому постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Порядок контролю), Порядку ліцензування

видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженому постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548 (далі – Порядок ліцензування), та інших нормативно-правових актах, що регулюють функціонування ринку електричної енергії.»;

2) у пункті 2.2 глави 2:

підпункти 2 та 3 замінити одним новим підпунктом 2 такого змісту:

«2) повідомляти НКРЕКП про всі зміни даних, зазначених у заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви, не пізніше одного місяця з дня настання таких змін (крім випадків, встановлених Порядком ліцензування).

Ліцензіат має провадити ліцензовану діяльність виключно з використанням засобів провадження господарської діяльності та в межах місць провадження господарської діяльності ліцензіата, які зазначені в документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін до них, поданих ліцензіатом до НКРЕКП).».

У зв'язку з цим підпункти 4 – 46 вважати відповідно підпунктами 3 – 45; підпункт 4 викласти в такій редакції:

«4) не відмовляти у проведенні перевірки дотримання ліцензіатом законодавства, що регулює функціонування ринку електричної енергії та цих Ліцензійних умов, за відсутності передбачених Порядком контролю підстав для такої відмови;»;

у підпункті 9 слова «або якщо» замінити словами «та якщо»;

підпункт 19 викласти в такій редакції:

«19) надавати до НКРЕКП достовірні документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, та звітність), необхідні для здійснення нею функцій і повноважень, встановлених законодавством, у формі, обсягах та строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП.

У разі наявності у наданих документах, даних, відомостях та звітності конфіденційної інформації ліцензіат має чітко вказувати, які відомості та/або дані вважаються конфіденційною інформацією;».

8. У Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженому постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року № 548:

1) у підпункті 3 пункту 2.6 глави 2 слова «частини сьомої» виключити;

2) в абзаці першому пункту 5.1 глави 5 знак та слова «, документах та відомостях» замінити словами «та документах»;

3) у главі 6:

пункт 6.2 доповнити новим підпунктом 6 такого змісту:

«6) ненадання ліцензіатом з постачання електричної енергії споживачу до НКРЕКП повідомлення про відкриття в установі одного з уповноважених банків поточного рахунку із спеціальним режимом використання для здійснення розрахунків відповідно до статті 57 Закону України «Про ринок електричної енергії» протягом більш як двох місяців з дня набрання чинності рішенням про видачу ліцензії;».

У зв'язку з цим підпункт 6 вважати підпунктом 7;

абзац третій пункту 6.4 доповнити знаком та словами «, якщо більш пізній строк набрання ним чинності не встановлено в цьому рішенні».

9. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності зі зберігання енергії, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 липня 2022 року № 798:

1) абзац шостий пункту 1.4 глави 1 викласти в такій редакції:

«Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Цивільному кодексі України, законах України «Про ринок електричної енергії», «Про захист економічної конкуренції», «Про публічні закупівлі», «Про альтернативні джерела енергії», Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженому постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Порядок контролю), Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженому постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548 (далі – Порядок ліцензування), інших нормативно-правових актах, що регулюють функціонування ринку електричної енергії;

2) у главі 2:

у пункті 2.2:

підпункти 2 та 3 викласти в такій редакції:

«2) повідомляти НКРЕКП про всі зміни даних, зазначених у заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви, не пізніше одного

місяця з дня настання таких змін (крім випадків, встановлених Порядком ліцензування).

Ліцензіат повинен провадити ліцензовану діяльність виключно з використанням засобів провадження господарської діяльності та в межах місць провадження господарської діяльності ліцензіата, які зазначені в документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін до них, поданих ліцензіатом до НКРЕКП);

3) не відмовляти у проведенні перевірки дотримання ліцензіатом законодавства, що регулює функціонування ринку електричної енергії та цих Ліцензійних умов, за відсутності передбачених Порядком контролю підстав для такої відмови;»;

підпункт 6 виключити.

У зв'язку з цим підпункти 6 – 36 вважати відповідно підпунктами 5 – 35;

підпункт 8 викласти в такій редакції:

«8) надавати до НКРЕКП достовірні документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, та звітність), необхідні для здійснення нею функцій і повноважень, встановлених законодавством, у формі, обсягах та строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП.

У разі наявності у наданих документах, даних, відомостях та звітності конфіденційної інформації ліцензіат має чітко вказувати, які відомості та/або дані вважаються конфіденційною інформацією;»;

підпункт 1 пункту 2.3 після слів «господарського відання» доповнити знаками та словами «(іншому речовому праві, передбаченому законодавством)».

10. У пункті 2 постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 23 серпня 2022 року № 989 «Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності зі здійснення функцій оператора ринку» знак, слово та цифру «, підпункту 1» виключити.

11. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії малою системою розподілу, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 04 жовтня 2023 року № 1813:

1) абзац сьомий пункту 1.3 глави 1 викласти в такій редакції:

«Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Цивільному кодексі України, законах України «Про ринок електричної енергії», «Про захист економічної конкуренції», Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства

у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженому постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Порядок контролю), Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженому постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року № 548 (далі – Порядок ліцензування), та інших нормативно-правових актах, що регулюють функціонування ринку електричної енергії.»;

2) підпункти 3 – 5 пункту 2.2 глави 2 замінити двома новими підпунктами 3 та 4 такого змісту:

«3) повідомляти НКРЕКП про всі зміни даних, зазначених в заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви, не пізніше одного місяця з дня настання таких змін, крім:

відомостей про місця та засоби провадження ліцензованої діяльності, карт відповідних територій об'єктів та/або земельних ділянок та електронних копій документів на електронному носії, що підтверджують перебування на законних підставах у здобувача ліцензії (ліцензіата) засобів провадження господарської діяльності, які ліцензіат має не пізніше одного року з дня настання змін;

випадків, встановлених Порядком ліцензування.

Ліцензіат має провадити ліцензовану діяльність виключно за місцем провадження господарської діяльності ліцензіата та із застосуванням заявлених засобів провадження господарської діяльності, зазначених у документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін до документів, поданих ліцензіатом до НКРЕКП);

4) не відмовляти у проведенні перевірки дотримання ліцензіатом законодавства, що регулює функціонування ринку електричної енергії та цих Ліцензійних умов, за відсутності передбачених Порядком контролю підстав для такої відмови;».

У зв'язку з цим підпункти 6 – 43 вважати відповідно підпунктами 5 – 42; абзац другий підпункту 8 викласти в такій редакції:

«У разі наявності у наданих документах, даних, відомостях та звітності конфіденційної інформації ліцензіат має чітко вказувати, які відомості та/або дані вважаються конфіденційною інформацією;».

12. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з агрегації на ринку електричної енергії, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 жовтня 2023 року № 1909:

1) у главі 1:

абзац четвертий пункту 1.4 викласти в такій редакції:

«Інші терміни вживаються у значеннях, наведених Цивільному кодексі України, законах України «Про ринок електричної енергії», «Про захист економічної конкуренції», Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженому постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Порядок контролю), Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженому постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року № 548 (далі – Порядок ліцензування), та інших нормативно-правових актах, що регулюють функціонування ринку електричної енергії.»;

підпункт 3 пункту 1.7 виключити.

У зв'язку з цим підпункт 4 вважати підпунктом 3.

2) у пункті 2.2 глави 2:

підпункти 2 – 4 замінити двома новими підпунктами 2 та 3 такого змісту:

«2) повідомляти НКРЕКП про всі зміни даних, зазначених у заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви, не пізніше одного місяця з дня настання таких змін (крім випадків, встановлених Порядком ліцензування).

Ліцензіат має провадити ліцензовану діяльність виключно з використанням засобів провадження господарської діяльності та в межах місць провадження господарської діяльності ліцензіата, які зазначені в документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін до них, поданих ліцензіатом до НКРЕКП);

3) не відмовляти у проведенні перевірки дотримання ліцензіатом законодавства, що регулює функціонування ринку електричної енергії та цих Ліцензійних умов, за відсутності передбачених Порядком контролю підстав для такої відмови;».

У зв'язку з цим підпункти 5 – 33 вважати відповідно підпунктами 4 – 32; підпункт 24 викласти в такій редакції:

«24) надавати до НКРЕКП достовірні документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, та звітність), необхідні для здійснення нею функцій і повноважень, встановлених законодавством, у формі, обсягах та строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП.

У разі наявності у наданих документах, даних, відомостях та звітності конфіденційної інформації ліцензіат має чітко вказувати, які відомості та/або дані вважаються конфіденційною інформацією;»;

4) додаток 2 викласти в новій редакції, що додається.

Додаток
до постанови НКРЕКП
від 28.07.2026 № 1223

Додаток 2
до Ліцензійних умов провадження
господарської діяльності з агрегації на
ринку електричної енергії
(пункт 1.7)

ВІДОМОСТІ
про засоби провадження господарської діяльності з агрегації на ринку
електричної енергії

(повне найменування суб'єкта господарювання відповідно до статуту або прізвище, ім'я, по батькові
фізичної особи-підприємця)

1. Інформація про наявність власного вебсайту: _____
(вказати електронну адресу вебсайту)

2. Засоби комунікації: _____
(вказати номер телефону)

(вказати електронну пошту для прийому електронних повідомлень)

3. Інформація про наявні будівлі та приміщення, де провадиться діяльність з агрегації
на ринку електричної енергії:

№ з/п	Адреса	Площа, м ²	Режим роботи	Документ, що підтверджує право власності чи користування
1				
2				

(посада уповноваженої особи здобувача ліцензії (ліцензіата)

(підпис)

(ім'я та прізвище)

« _____ » _____ 20 ____